octo denariorum annuatim solut. ballivo de Dewchurche 
et Kilpecke praedict. ac de quinque solidis annuatim so¬ 
lut. commissario Hereford, pro procurationibus et an¬ 
nuitatibus exeunt, de rectoriis de Dewchurche et Kil¬ 
pecke praedict. ac de duobus solidis et duobus denariis 
annuatim solut. arehidiacono Brecon. Meneven. dioc. 
pro procurationibus et sinodalibus: ac de decern dena¬ 
riis annuatim solutis ecclesiae Devenneck praedicta : ac de 
feodo tresdecim solidorum et quatuor denariorum annu¬ 
atim solut. firmar. rectoriae de Glaseburye et Deven- 
nocke praedict. pro toga sua : ac de duobus solidis annu¬ 
atim solut. vicario de Yorke, pro quadam portione deci- 
marum exeunte de rectoria de Cowerne praedicta: ac de 
feodo trium solidorum et quatuor denariorum annuatim 
solut. collectori porcionum in Ashe, Leomyster, Fenne, 
Farne, Birches, Strode et Lake praedict. ac de feodo 
sex solidorum et octo denariorum annuatim solut. bal¬ 
livo de Droiscorte praedicta pro tempore existen. Volu¬ 
mus insuper et firmiter injungendum praecipimus, pro 
nobis, haeredibus, et successoribus nostris, tam cancella- 
rio nostro curiae primorum fructuum et decimarum, et 
cancellario et consilio curiae nostrae augmentationum re- 
vencionum coronae nostrae pro tempore existen. quam 
quibuscumque receptoribus, auditoribus, et aliis officia- 
riis et ministris nostris quibuscumque, quod ipsi et eorum 
quilibet super solam demonstrationem harum literarum 
nostrarum patentium vel irrotulament. earundem, abs¬ 
que aliquo alio brevi seu warranto a nobis, haeredibus, 
vel successoribus nostris quoquomodo impetrando seu 
prosequendo, plenam, integram, debitamque allocatio- 
nem, defalcationem, deductionem, et exonerationem ma- 
nifestam praefato episcopo Gloucestr. successoribus et 
assignatis suis, de omnibus et omnimodis hujusmodi 
pencionibus, portionibus, redditibus, feodis, corrodiis, 
annuitatibus, oneribus, et denariorum summis quibus¬ 
cumque, exceptis praeexceptis, de praedictis maneriis et 
caeteris praemissis aut aliqua inde percell. onerat. seu 
onerand. facient et fieri causabunt. Et has litera3 nostrae 
patentes erunt annuatim, et de tempore in tempus, tam 
dicto cancellario curiae decimarum et primorum fruc¬ 
tuum, et cancellario et consilio curiae nostrae augmenta¬ 
tionum reventionum coronae nostrae pro tempore existen. 
ac quibuscumque receptoribus, auditoribus, et aliis offi- 
ciariis et ministris nostris sufficiens warrantum et exone¬ 
rate in hac parte. Et praeterea ampliori gratia nostra 
volumus et per praesentes concedimus pro nobis, haeredi¬ 
bus, et successoribus nostris, quod hae literae nostrae pa¬ 
tentes et quodlibet verbum, sententia, et clausula in eis¬ 
dem content, seu specificat. interpretabuntur, exponen¬ 
ts, capientur, intelligentur, adjudicentur, et determinen- 
tur, ac interpretabitur, exponetur, capietur, intelligetur, 
adjudicetur, et determine tur, tam coram nobis, haeredi¬ 
bus, et successoribus nostris, et in quibuscumque curiis 
nostris, et curiis haeredum et successorum nostrorum 
tam spiritualibus quam temporalibus, ac in omnibus 
aliis locis, et coram quibuscumque judicibus, justiciariis, 
et aliis personis quibuscumque et alia persona quacum¬ 
que ad maximum commodum et proficuum praedicti 
episcopi et successorum suorum, et arctissime erga nos, 
haeredes, et successores nostros, et hoc, licet nomen aut 
cognomen praedicti episcopi, vel certitudo veri valoris 
episcopatus Gloucestr. praedictae specialiter et certitudi- 
na liter in hiis literis nostris patentibus non exprimantur, 
declarentur, specificentur, aut aliquo omissione, defectu, 
negligentia, repugnantia, seu contrariositate in praesenti- 
bus aut eorum aliquo, aut eo quod expressa mentio de 
vero valore annuo, aut de certitudine praemissorum, aut 
de aliis donis seu concessionibus per nos praefato epis¬ 
copo ante haec tempora factis in praesentibus minime 
fact, existen. aliquo statuto, actu, ordinatione, seu re¬ 
strictione in contrarium praemissorum seu eorum alicu¬ 
jus ante haec tempora edita, facta, seu ordinata, vel ali¬ 
qua causa, re, seu materia quacumque in aliquo non ob¬ 
stante. Volumus etiam et per praesentes concedimus 
praefato episcopo quod habeat et habebit has literas nos¬ 
tras patentes sub magno sigillo nostro Angliae debito 
modo factas, sigillatas, et sigillandas, absque fine seu 
feodo magno vel parvo nobis in hanaperio nostro seu 
alibi ad usum nostrum quoquomodo reddend. solvend. 
seu faciend. eo quod expressa mentio de vero valore an- 
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nuo aut de aliquo alio valore, vel de certitudine prsemis- 
sorum sive eorum alicujus, aut de aliis donis sive con- 
cessionibus per nos praefato episcopo Gloucestriae ante 
Iijec tempora factis in praesentibus minime facta existit, 
aut aliquo statuto, actu, ordinatione, provisione, sive re- 
strictione mde in contranuxn facta, edita, ordinata, sive 
provisa, aut aliqua alia re causa vel materia quacumque 
in aliquo non obstante. In cujus rei testimonium has 
literas nostras fieri fecimus patentes. Teste meipso apud 
Westmonasterium quarto die Septembris anno regni nos- 

tri tricesimo tertio. 

NUM. XX. 

Carta Episcopi Gloucestriae pro liege. 

[Claus. 6 Ed. VI. p. 3, n. 27, A.D. 1552. Ryrn. Feed. tom. xv. 
p. 297.] 

Omnibus Christi fidelibus ad quos praesens scrip- 
turn pervenerit, Johannes Hooper episcopus Gloucestriae, 
salutem in Domino sempiternam. Sciatis me prsefatum 
episcopum pro diversis justis et rationabilibus causis me 
ad praesens specialiter moventibus et instigantibus, una 
cum assensu et consensu decani et capituli ecclesiae ca- 
thedralis sanctae et individuae Trinitatis Glouc. dedisse 
et concessisse praepotentissimo et excellentissimo prin- 
cipi domino nostro Edwardo sexto Dei gratia Angliae, 
Franciae, et Hiberniae regi, fidei defensori, ac in terra 
ecclesiae Anglicanae et Hibernicae supremo capiti, totum 
illud episcopatum meum et sedem meam episcopalem 
Gloucestriae, cum suis juribus, membris, &c. In cujus 
rei testimonium ego praefatus episcopus Gloucestriae huic 
praesenti scripto meo sigillum meum apposui. Dat. vi- 
cesimo sexto die Aprilis, anno Domini millesimo quin- 
gentesimo quinquagesimo secundo, et anno regni supra- 
dicti domini nostri regis Edwardi Sexti sexto.* 

NUM. XXI. - 

De Scripto irrotulato pro Domino Rege Decani et Capituli 
Gloucestrice. 

[Claus. 6 Ed. VI. p. 6, n 15. Rym. Feed. tom. xv. p. 298.] 

Omnibus Christi fidelibus ad quos praesens script- 
turn pervenerit, decanus et capitulum ecclesiae cathedra- 
lis sanctae et individuae Trinitatis Gloucestriae, salutem in 
Domino sempiternam. Cum reverendus pater Johannes 
Howper episcopus Glouc. per scriptum suum gerens da- 
tam vicesimo sexto die Aprilis anno Domini millesimo 
quingentesimo quinquagesimo secundo, et anno regni 
praepotentissimi et excellentissimi principis domini nos¬ 
tri Edwardi sexti, Dei gratia, Angliae, Franciae, et Hi¬ 
berniae regis, fidei defensoris, ac in terra ecclesiae Angli¬ 
canae et Hibernicae supremi capitis, sexto, pro diversis 
justis et rationabilibus causis et considerationibus eun- 
dem episcopum ad tunc moventibus et instigantibus, de- 
derit et concesserit praefato domino nostro regi Edwardo 
sexto totum episcopatum et sedem suam episcopalem 
Glouc. cum suis juribus, membris, &c. In cujus rei tes¬ 
timonium sigillum nostrum commune praesentibus ap- 
poni fecimus. Dat. vicesimo die Maii, anno Domini 
millesimo quingentesimo quinquagesimo secundo, et 
anno regni domini nostri Edwardi sexti Dei gratia An¬ 
gliae, Franciae, et Hiberniae regis, fidei defensoris, et in 
terra ecclesiae Anglicanae et Hibernicae supremi capitis 
sexto. 

NUM. XXII. 

Super Translatione Episcopi Gloucestrensis ad Episcopa¬ 
tum Wigorniensem. 

[Pat. 6 Ed. VI. p. 1, m. 34, A.D. 1552. Rym. Feed. tom. i. p. 298.]] 

Rex omnibus ad quos &c. salutem. Cum, per 
quendam actum in parliamento nostro inchoato apud 
Westmonasterium quarto die Novembris anno regni 
nostri primo, et ibidem tento, inter alia statuta pro re- 

publica nostra edita, ordinatum, inactitatum, et stabili- 
tum fuerit quod nullum breve de licentia eligendi (vul- 
gariter vocatum Conge d’ eslier) deinceps concedendum 
foret, nec electio alicujus archiepiscopi seu episcopi per 
decanum et capitulum fieret, sed quod nos, per literas 
nostras patentes, quolibet tempore cum aliquis archiepis- 
copatus seu episcopatus vacaret, alicui personae, quam 
nos idoneam existimaremus, eundem conferre possemus 
et valeamus, et eadem collatio, sic, per literas nostras 
patentes hujusmodi personae facta et deliberata, cui nos 
eundem conferremus archiepiscopatum seu episcopatum, 
vel ejus sufficienti procuratori aut attornato, staret et 
foret, ad omnes intentiones et constructiones, tanti et 
ejusdem effectus quanti et qualis foret, si breve de licen¬ 
tia eligendi concessum esset, electio ritti facta et eadem 
confirmata fiiissent, et quod, post hujusmodi collatio- 
nem, eadem persona, cui hujusmodi archiepiscopatus 
seu episcopatus sic foret collatus seu datus, posset con- 
secrari, prosequi, et habere liberationem suam, seu 
“Breve de amoveas Manum,” ac omnia alia agere prout 
si eaedem ceremoniae et electiones fact® et actse fuissent, 
prout in eodem statuto inter alia plenius liquet et ap- 
paret. 

Ac cum episcopatus Wigorniae ad praesens sit va¬ 
cuus, suoque pastore idoneo destitutus, per depriva- 
tionem Nicholai Hethe nuper loci illius episcopi, et ob 
id munus nostrum regium juste pertinere dinoscatur 
alium in ejus locum, qui ob eximias animi dotes, popu- 
lum nostrum illius dioecesis late patentis, juxta Divi 
Pauli normam digne pascat, surrogandum duximus. 

Sciatis igitur nos, existimantes ac bene scientes 
reverendum in Christo patrem Johannem Hoperum nu¬ 
per Gloucestren. episcopum personam idoneam esse ad 
episcopatum Wigorn. supradictum, modo vacantem, tam 
propter singularem sacrarum literarum doctrinam, quam 
mores probatissimos, quibus idem reverendus pater nuper 
Gloucestren. episcopus praeditus est, ac propter hoc, 
quod, juxta Salvatoris nostri elogium, ilium virum im¬ 
primis dignum esse judicamus ut super multa constitu- 
atur qui super pauca fuerat fidelis, ex gratia nostra spe- 
ciali, ac ex certa scientia et mero motu nostris, necnon 
de avisamento concilii nostri, contulimus, dedimus, et 
concessimus, ac per praesentes conferimus, damus, et con- 
cedimus praefato reverendo patri Johanni nuper Glou¬ 
cestren. episcopo, praedictum episcopatum Wigorn. ac 
eundem Johannem Hoperum in episcopatum Wigorn. 
transferimus per praesentes, ac ipsum Johannem episco¬ 
pum Wigorn. ac dioecesis Wigorn. nominamus, facimus, 
ordinamus, creamus, declaramus, et constituimus per 
praesentes, habendum, tenendum, occupandum, et gau- 
dendum praedictum episcopatum Wigorn. a festo Mi- 
chaelis archangeli ultimo praeterito, eidem reverendo 
patri Johanni durante vita sua naturali, si tamdiu bene 
se gesserit in eodem, una cum palatio, ac omnibus aliis 
domibus, aedificiis, dominiis, maneriis, terris, tenementis, 
haereditamentis, possessionibus, et juribus, tam spirituali- 
bus quam temporalibus, ac omnibus aliis et singulis 
proficuis, commoditatibus, emolumentis, dignitatibus, 
auctoritatibus, jurisdictionibus, privilegiis, et praeemi- 
nentiis quibuscumque, eidem episcopatui Wigorn. ac 
officio pastorali ejusdem, quoquo modo spectantibus, 
pertinentibus, sive incumbentibus. 

Cumque etiam dominus Henricus nuper rex Angliae 
octavus, pater noster praecharissimus, per literas suas 
patentes gerentes datum apud Westm. tertio die mensis 
Septembris anno regni sui tricesimo tertio, scitum nuper 
monasterii beati Petri Gloucestriae in comitatu villae 
Gloucestriae, ac locum et ecclesiam ipsius in sedem epis- 
copalem, ac in ecclesiam cathedralem creari, erigi, fun- 
dari, et stabiliri decrevit, et eandem ecclesiam cathedra¬ 
lem de uno decano presbitero, de uno archidiacono, et 
sex praebendariis presbiteris, tenore preedictarum litera¬ 
rum patentium realiter et ad plenum erexit, fundavit, 
ordinavit, fecit, constituit, et stabilivit, itaque, et per 
praedictas literas suas patentes, ordinavit quod praedicta 
ecclesia esset et extunc imperpetuum foret ecclesia ca- 
thedralis et sedes episcopalis, ac quod tota villa Glouces- 

a Memorandum quod preedicto xxvi. die Aprilis, anno supradicto, venit prsedictus episcopus Gloucestriae eoram dicto domino rege in can- 
cellaria sua et recognout scriptum praedictum, ac omnia et singula in eodem conteuta et specificata in forma suprascripta. 
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tren. extunc imperpetuum esset civitas, ipsamque civi- 
tatem Gloucestren. vocari, appellari, et nominari voluit 
et decrevit, ac ipsam civitatem et comitatum ejusdem 
civitatis, ac totum et integrum comitatum Gloucestrise, 
prout per metas et limites dinoscebantur et limitabantur, 
ab omni jurisdictione, auctoritate, et dioecese episcopo- 
rum Wigorn. Eboracen. et Heretorden. ac successorum 
suorum et eorum cujuslibet pro tempore existentium, 
separavit, exemit, exoneravit, et omnimodo per prsedic- 
tas literas suas patentes liberavit, ac omnem jurisdictio- 
nem episcopalem infra easdem civitatem et comitatum 
ejusdem civitatis, ac totum comitatum Gloucestrise, prse- 
dicto episcopo Gloucestren. a prsedicto nuper rege per 
literas suas patentes nominando, eligendo, et successori- 
bus suis episcopis Gloucestren. prsedicto episcopatui 
Gloucestren. adjunxit et univit, ac ex dicta civitate et 
comitatu ejusdem civitatis, et ex toto comitatu Glouces¬ 
trise dioecesim fecit et ordinavit, illamque dicecesim 
Gloucestrensem imperpetuum similiter vocari, appellari, 
nuncupari, et nominari voluit et ordinavit: et, ut ilia 
sua intentio debitum et uberiorem sortiretur effectum, 
prsedictus nuper rex quendam Johannem Wakeman cle- 
ricum ad episcopatum dictse sedis Gloucestren. nomina- 
vit et elegit, ac ipsum Johannem Wakeman episcopum 
Gloucestren. per prsedictas literas suas patentes nomi- 
navit, fecit, et creavit: et ulterius voluit, concessit, et 
ordinavit quod idem episcopus esset corpus corporatum 
in re et nomine ipsumque pro uno corpore declaravit, 
acceptavit, ordinavit, fecit, et constituit, haberetque 
successionem perpetuam, prout similiter per prsedictas 
literas suas patentes, inter alia plenius liquet et apparet; 
quse quidem sedes episcopalis ad prsesens vacua in ma- 
nibus regiis, ratione et occasione resignationis, renunci- 
ationis, ac sursum-redditionis supradicti reverendi patris 
Jokannis Hoperi nuper Gloucestren. episcopi existit, et 
quia prsedicta civitas Gloucestren. et comitatus ejusdem 
civitatis, ac comitatus Gloucestren. priusque facti fuerunt 
Gloucestrensis dioecesis, ac ante confectionem prsedic- 
tarum literarum patentium prsedicto Johanni Wakeman 
episcopo Gloucestren. facti fuerunt, temporibus retroac- 
tis, partim infra diceceses Eboracensem et Hereforden- 
sem, ac prsecipue infra dioecesim Wigorniensem, ac 
episcoporum ejusdem pro tunc existentium, nos prsemissa 
scientes considerantesque, ac pro diversis justis et legiti- 
mis causis ad hoc specialiter moventibus, necnon de 
avisamento concilii nostri, ecclesiam cathedralem prse- 
dictam, ac civitatem Gloucestren. prsedictam et comi¬ 
tatum ejusdem civitatis, ac totum comitatum nostrum 
Gloucestren. necnon villam et parochiam de Kingeswood 
infra dictum comitatum Gloucestrise, prout per metas, 
limites, et bundas dinoscuntur et limitantur, ab omni 
jurisdictione, auctoritate, et dioecese episcoporum Glouces¬ 
tren. Eboracen. Bristoll. et Hereforden. ac successo¬ 
rum suorum et eorum cujuslibet pro tempore existen¬ 
tium, separamus, dividimus, eximimus, exoneramus, et 
omnimodo per prsesentes imperpetuum liberamus, ac 
omnem jurisdictionem episcopalem infra prsedictam eccle¬ 
siam cathedralem et civitatem Gloucestren. ac infra 
totum comitatum ejusdem civitatis, necnon infra totum 
et integrum comitatum nostrum Glouc. ac villam et pa¬ 
rochiam de Kingeswood prsedicta, ac infra totum archi- 
diaconatum Gloucestrise et archidiaconum ejusdem, in 
dioecesim Wigorniensem imperpetuum convert.imus, trans- 
ferimus, adjungimus, unimus, annectimus, et de novo 
restituimus, ac ea omnia et singula parcellam dioecesis 
Wigorn. et episcopatus Wigorn. realiter et in plenum 
creamus, facimus, et stabilimus perpetuis futuris temporibus 
duraturam, et pro sic stabiliri ac imperpetuum inviolabi- 
liter observari ab omnibus subditis nostris volumus et 
jubemus per prsesentes, ecclesiamque cathedralem Glouc. 
prsedictam, ac civitatem Gloucestr. et comitatum ejusdem 
civitatis, ac totum et integrum comitatum nostrum Glouc. 
prsedictum, necnon villam et parochiam de Kyngeswood 
prsedicta, ac totum archidiaconatum Glouc. et archidia¬ 
conum ejusdem, parcellam dictse dioecesis Wigorn. et 
episcopatus Wigorn. imperpetuum vocari, appellari, et 
nominari, tarn in locis ante hsec tempora exemptis quam